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W dniach 1-12 grudnia 1989 roku na zaproszenie ZHP Poza Granicami Kraju przebywał w Londynie hm. Krzysztof STANOWSKI — Naczelnik ZHR, podejmowany gościnnie przez środowisko instruktorów harcerskich w Wielkiej Brytanii. DL. Naczelnik prowadził rozmowy z Przewodniczącym ZHP hm. Stanisławem BERKIETĄ oraz członkami naczelnych władz ZHP. Uczestniczył też w posiedzeniu Naczelnictwa a także został przyjęty przez Prezydenta RP hm. Ryszarda KACZOROWSKIEGO. 
Przedmiotem rozmów była aktualna sytuacja harcerstwa w kraju i na Świecie Oraz zasady współpracy ZHP i ZHR w najbliższej przyszłości. - Omówiono również kierunki działania prowadzące do jedności harcerstwa w kraju i na świecie oraz powrotu harcerstwa do Międzynarodowego Biura Skautowego. 
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Z datą 13 grudnia ukazało się "Oświadczenie" podpisane przez Przewodniczącego ZHR hm. Tomasza STRZEMBOSZA i Naczelnika ZHR hm. Krzysztofa STANOWSKIEGO. W oświadczeniu autorzy przedstawili krótką genezę ZHR, stosunek do ZHP Poza Granicami Kraju oraz Sytuację prawną krajowego ZHP, wizję przyszłości harcerstwa polskiego oraz stosunek do przejmowania struktur władz ZHP przez odgórne tworzenie "Komitetów Odrodzenia ZHP” 
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W dniu 17 grudnia odbyła się kolejna zbiórka Rady Naczelnej ZHR. Pierwszą cześć zbiórki wypełniła wypowiedź dh. BRONIEWSKIEGO, który próbował przekonać członków RN ZHR do idei powoływania obecnie "Komitetów Odrodzenia ZHP". Członkowie Rady wyrazili swoje wątpliwości i zastrzeżenia co do celowości powoływania Komitetów. Chodziło m.in o realność przejęcia CHI. fakt niezaproszenia do Komitetu przedstawicieli trzech działającuch obecnie niezależnych organizacji harcerskich oraz zwrócili dh.Orszy uwagę na niewłaściwy sposób odejścia od idei ZHR. 
Po tej dyskusji omówiono sprawę uchwały RN ZHR w sprawie odbudowy harcerstwa. Uchwała z pewnymi zmianami przeszła większościa głosów. Votum separatum zgłosili dh.BRONIEWSKĄ z Łodzi oraz dh. SUCHOCKI z Warszawy. Rada przyjeła rezygnację dh. Moniki FIGIEL z członkostwa w Radzie Naczelnej. 
Następnie dh.  STANOWSKI przedstawił Radzie sprawozdanie z pobytu w Londynie i rozmów jakie przeprowadził z przedstawicielami ZHP Poza Granicami Kraju oraz rządu emigracyjnego. 
W dakszej częsci zbiórki dh. WYSOCKI przedstawił Radzie projckt orqanizacji i zasad dziażania Naczelnictwa ZHR oraz propozycje: dotyczace l Walnego Zjazdu ZHR. 

Na zakończenie członkowie Rady podzielili się tradycyjnym "opłatkiem" składając sobie życzenia na przyszły rok. 
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Uchwala Rady Naczelnej ZHR z dn.17.12.89r. 

STOSUNEK DO ZHP DZIAŁAJĄCEGO POZA GRANICAMI KRAJU, SYTUACJA PRAWNA ORGANIZACJI W KRAJU 

R zrakeChEW LUA. mi je cić która stanowi prawną kontyuację Zwiazku Harcerstw 'Rarcerskie:p o na zjeździe zjednoczeniowym w Lublinie w 1918 
 



roku jest Związek Harcerstwa Polskiego działający obecnie poza 'granicami kraju. Autentyczne odbudowanie ZHP na terenie kraju możliwe jest wyłącznie w ścisłym współdziałaniu i przy pełnej akceptacji władz ZHP Poza Granicami Kraju. W konsekwencji uważamy, iż: 
1. Powołana przez PKWN w 1944 roku, a istniejąca do dnia dzisiejszego organizacja "Związek Harcerstwa Polskiego", od niedawna bezprawnie utrzymuje 1 stanowi faktyczna kontynuację ZHP działającego w latach II Rzeczypospolitej. Prawnego statusu "ZHP" nie jest w stanie zmienić ani zmiana numeracji Walnych Zjazdów, ani fakt przyjęcia w początkowym okresie istnienia tej organizacji Statutu ZHP z f936 roku, ani udział w jej pracach w niektórych okresach istnienia "ZHP" znacznej grupy autentycznych instruktorów i środowisk harcerskich 
2. Wszelkie próby podejmowane w kraju w latach 1945-47, 1955-56, a także obecnie powoływane "Komitety Odrodzenia ZHP" nie mogły i nie mogą Samoistrnie doprowadzić do odbudowania ZHP z 1918 r., lecz w najlepszym wypadku do nadania harcerskiego charakteru organizacji powołanej przez PKWN. 
3. Odbudowanie legalnego ZHP w kraju możliwe jest jedynie dzięki solidarnemu współdziałaniu wszystkich autentycznych organizacji harcerskich oraz przy udziale ZHP Poza Granicami Kraju. 
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18 grudnia br. w Poznaniu odbyło się spotkanie przygotowujące powołanie 
Komisji Porozumiewawczej Organizacji Harcerskich. Podpisanie zasad działania Komisji przez przedstawicieli Polskiej Organizacji Harcerskiej, Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego "Zawisza", Związku Harcerstwa Polskiego — 1918 i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej przewidywane jest na pierwszą dekadę stycznia. W rozmowach ze strony ZHR brali udział dh. Krzysztof STANOWSKI oraz Aleksander MOTAŁA z Poznania. 
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20 grudnia ukazał się kolejny rozkaz Naczelnika ZHR. Ww rozkazie m.in | powołano 5 nowych hufców. 
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Harcerze i instruktorzy ZHR w wielu ośrodkach kraju czynnie włączyli się 
do akcji pomocy dla Rumunii — zbierali odzież, lekarstwa i pieniądze dla 
walczących Rumunów. Naczelnik ZHR zwrócił się do członków Związku z prośbą o 
organizację wypoczynku w Polsce dla dzieci rumuńskich w czasie ferii zimowych. 

w CHORAGWIACH 

2 grudnia, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami odbyły się wybory komendanta Chorągwi Mazowieckiej. Większością 3/4 głosów nowym komendantem (na 
miejsce hm. Mariusza BORZĘCKIEGO) został hm. Krzysztof KEPAL ze 144 MDH z 
Komorowa. Na zbiórce wybrano też męską i żeńską komisję instruktorską. 

INFORMACJE, PRASĘ I KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES: 
Sławomir BIELICKI 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 tel. 42-13-57 
Sławomir LIPSKI 02-954 Warszawa ul. Królowej Marysieńki 33 m.86 tel. 642—08-—92 
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